
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Economia 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

T. +39 0649766349-334 Fax +39 0649766811 

 

Rep. n. 5/2017 

Prot. N. 66 del 21/2/2017 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto per forniture di beni e servizi al di sotto dei 40.000 euro. 

 

OGGETTO:  Indizione di procedura di affidamento diretto per la il servizio di cena 

per i partecipanti allo  “Scientific Board meeting” del 27 Febbraio 2017,  dando 

apposita motivazione.  

 

Codice C.I.G: Z351D7B50D 

 

IL DIRETTORE 

 

• In base alla richiesta del Prof. Carmelo Parello, Coordinatore del  Dottorato di 

Ricerca Euro-PhD in “Socio-Economics and Statistical Studies”, di organizzare 

una cena per i partecinati allo “Scientific Board meeting”, che si terrà presso i 

locali del Dipartimento di Economia e Diritto nei giorni 27 e 28 Febbraio 2017; 

• Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il 

servizio di una cena per 15 persone, per la sera del 27 Febbraio 2017 a 

conclusione della prima giornata del meeting di cui sopra; 

• Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 

comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 

• Considerato che i servizi che s’intendono conseguire devono avere le seguenti 

caratteristiche: vicinanza al luogo del meeting e utilizzo di apposita Convenzione 

Sapienza;  

• Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 525 

IVA esclusa;  

• Considerato che i servizi di cui trattasi sono offerti da fornitori aggiudicatari di 

apposita Convenzione attiva “RISTORAZIONE E SERVIZI ALERGHIERI”  con 

Sapienza; 

• Considerato che il fornitore prescelto dovrà essere in possesso dei requisiti 

generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 oltre a possedere apposita idoneità 

professionale per lo svolgimento del servizio di cui trattasi; 

• Considerato che il contratto ha ad oggetto il servizio di ristorazione per la durata 

di una sera concomitante con i giorni del meeting; 



 

 

 

 

Pag 2 

 

• Considerato che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario verrà 

stipulato con prenotazione on -line tramite modulistica prevista dalla Convenzione 

in essere e presente sul sito Sapienza – Settore Affari Sociali; 

Visti: 

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

- le Linee Guida n. 4 dell’Anac in data 26 ottobre 2016 intitolate  “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” e pubblicate in data 11  novembre 2016 sul sito 

www.avcp.it e non ancora operative; 

- l’art. 26 della legge 488/1999; 

- il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- l’art.29 del D. Lgs. 50/2016; 

- Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui 

fondi del dottorato di cui sopra; 

- Vista la deliberazione del 20/12/2016 del Consiglio di Amministrazione che ha 

approvato il budget 2016; 

DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento diretto del servizio di ristorazione, per la cena del 27 

Febbraio 2017 conclusiva di una giornata di meeting, per 23 partecipanti; 

- di utilizzare il fornitore aggiudicatario della Convezione attiva con Sapienza; 

- di porre quale importo massimo di affidamento la somma dio euro  525 Iva 

esclusa, 

-  di aggiudicare il servizio secondo quanto sopra descritto; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 

- di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Daniela Bernabei 

Roma, 21/02/2017                          

        F.to Il Direttore 

            (Prof.ssa Silvia FEDELI) 

http://www.avcp.it/

